
 
Resolució de 18 de juliol de 2025, de la Vicerectora de 

Cultura i Societat de la Universitat de València, per la qual 

es publica la relació provisional de col.legials de nova 

admissió al Col·legi Major Rector Peset, curs 2025-26, (Fase 

B) 

D'acord al previst en la Resolució d’11 d’abril de 2025 per la 

qual es convocaven places de residència per al curs 2025-26 

en el Col·legi Major Rector Peset, i vista la proposta de la 

Comissió Avaluadora, 

RESOL 

Primer 

Aprovar la relació d'aspirants de la Fase A amb plaça de 

residència confirmada, segons llistat recollit en Annex I 

Segon 

Aprovar la relació d'aspirant de la Fase B que obtenen plaça de 

residència, segons llistat recollit en Annex II 

Tercer 

Aprovar la relació d'aspirants de la Fase B que no obtenen plaça 

de residència i conformen la llista d'espera, segons llistat 

recollit en Annex III (Es realitzarà una primera trucada el 

28/07/2025) 

Quart 

Aprovar la relació d'aspirants que no obtenen plaça, segons 

llistat recollit en Annex IV 

Cinqué 

S'estableix un termini de 5 dies hàbils (del 21 al 25 de juliol) per 

a presentar les al·legacions que considere oportunes, així com 

per a acceptar o renunciar l'adjudicació. 

Es recorda que aquelles sol·licituds que només accedirien a una 

plaça de residència en cas d'obtindre beca de residència, no 

procedia la seua petició en aquest procediment. Si fóra el cas, 

ha de renunciar-se a la plaça proposada i esperar la resolució 

de la convocatòria de beques. 

La confirmació i acceptació de la plaça adjudicada es realitzarà 

mitjançant el pagament del dipòsit de col·legial recollit en el 

punt 6 de la convocatoria. 

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, 

es pot interposar recurs de reposició, davant el mateix òrgan 

que la va dictar, dins del termini d'un mes comptat a partir del 

dia següent de la seua publicació, o bé directament recurs 

contenciós administratiu, davant els òrgans de la jurisdicció 

contenciós administrativa de la Comunitat Valenciana, en el 

termini de dos mesos comptats a partir del dia següent de la 

seua publicació. 

Resolución de 18 de julio de 2025, de la Vicerrectora de 

Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se 

publica la relación provisional de colegiales de nueva 

admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2025-26 

(Fase B) 

De acuerdo con lo previsto en la Resolución de 11 de abril de 2025 

por la que se convocaban plazas de residencia para el curso 2025-

26 en el Colegio Mayor Rector Peset, y vista la propuesta de la 

Comisión Evaluadora,  

RESUELVO 

Primero 

Aprobar la relación de aspirantes de la Fase A con plaza de 

residencia confirmada, según listado recogido en Anexo I 

Segundo 

Aprobar la relación de aspirante de la Fase B que obtienen plaza 

de residencia, según listado recogido en Anexo II 

Tercero 

Aprobar la relación de aspirantes de la Fase B que no obtienen 

plaza de residencia y conforman la lista de espera, según listado 

recogido en Anexo III (Se realizará una primera llamada el 

28/07/2025) 

Cuarto 

Aprobar la relación de aspirantes que no obtienen plaza, según 

listado recogido en Anexo IV 

Quinto 

Se establece un plazo de 5 días hábiles (del 21 al 25 de juliol) para 

presentar las alegaciones que considere oportunas, así como para 

aceptar o renunciar la adjudicación. 

Se recuerda que aquellas solicitudes que solo accederían a una 

plaza de residencia en caso de obtener beca de residencia, no 

procedía su petición en este procedimiento. Si fuese el caso, debe 

renunciarse a la plaza propuesta y esperar la resolución de la 

convocatoria de becas. 

La confirmación y aceptación de la plaza adjudicada se realizará 

mediante el pago del depósito de colegial recogido en el punto 6 

de la convocatoria. 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede 

interponer recurso de reposición, ante el mismo órgano que la 

dictó, dentro del plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente de su publicación, o bien directamente recurso 

contencioso administrativo, ante los órganos de la jurisdicción 

contencioso administrativa de la Comunidad Valenciana, en el 

plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de su 

publicación. 

València, 18 de juliol de 2025 

La Vicerectora de Cultura i Societat 

(Per delegació de la rectora DOGV 30-05-2022) 

 

 

 

Ester Alba Pagan 

 



Resolución de 18 de julio de 2025, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 

de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 2 de 8 

ANEXO I (Plazas de residencia confirmadas de la Fase A) 

Nº 
Orden 

Apellidos Nombre Calificación 1 Centro 2 Tipo de Habitación Observaciones 

1 TABARES DE NAVA MIRALLES BEATRIZ 9,833 A Individual baño exterior  

2 LINARES SILVA ELENA 9,798 A Individual baño interior  

3 SÁEZ GARCÍA ARIADNA 9,653 A Doble baño interior  

4 IBARZ QUINTILLA ADRIANA 9,597 A Individual baño exterior  

5 RAMOS ORTS INÉS 9,500 A Individual baño exterior  

6 GARCIA ORTIZ AITANA 9,362 A Doble baño interior  

7 LOPEZ SOBERS MARIETTE 9,154 A Individual baño exterior  

8 CARPENA PENALBA ANA 8,894 A Doble baño exterior  

9 FRANCES RIBES RUBEN 8,850 A Doble baño interior  

10 PINEDA MARTINEZ ADRIAN 8,672 A Doble baño exterior  

11 ALONSO ALEGRE LEYRE XUELU 8,582 A Doble baño interior  

12 MARTÍNEZ OLALLA BELTRÁN 8,512 A Doble baño exterior  

13 MARTÍNEZ OLALLA DUARTE 8,416 A Doble baño exterior  

14 ARMERO ESCRIBANO JEMILA 8,336 A Individual baño exterior  

15 ESPINOSA BLASCO VICENTE 8,280 A Individual baño exterior  

16 ALMIÑANA LÓPEZ MARC 8,242 A Individual baño exterior  

17 BERNAL BELENGUER LORETO 8,238 A Doble baño exterior  

18 PEREZ ATXUTEGI ENDIKA 8,238 A Doble baño interior  

19 HERRERO TORRIJO EDURNE 7,822 A Individual baño exterior  

20 BINUE VILCHES LUCIA 7,638 A Individual baño exterior  

21 CAMPO IGLESIAS AINHOA 7,604 A Individual baño exterior  

22 WOOD MESA JULIA 7,578 A Individual baño exterior  

23 NUÑEZ MORENO IRENE 6,875 A Doble baño interior  

24 CODOÑER TORRALBA MARIAN 6,670 A Doble baño interior  

25 GARCIA SANVICENTE DANIELA 6,556 A Doble baño interior  

26 CATALAN FOMBUENA LAURA 6,419 A Doble baño interior  

27 BRUN PUÉRTOLAS TRISTÁN 6,303 A Doble baño interior  

28 MIGUEL LOPEZ AUDREY 6,288 A Doble baño interior  



Resolución de 18 de julio de 2025, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 

de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 3 de 8 

ANEXO II (Solicitudes admitidas - Fase B) 

Nº 
Orden 

Apellidos Nombre Calificación 1 Centro 2 Tipo de Habitación Observaciones 

1 QUILES GONZÁLEZ ELISA MARINA 9,993 A Doble baño exterior  

2 DEL PINO CALPENA JUAN 9,920 A Doble baño exterior  

3 DIAZ DIAZ LAURA SOFIA 9,672 A Doble baño exterior  

4 BORRERO ABELLA ANGEL 9,665 A Doble baño exterior  

5 PAREDES BONELLI STEPHANO 9,528 A Doble baño exterior  

6 CALVO GUERRERO PABLO 9,378 A Doble baño exterior  

7 MORALES RODRÍGUEZ ANA MEI 9,350 A Doble baño exterior  

8 LARA QUESADA SOFIA 9,090 A Doble baño exterior  

9 GONZALEZ ESTEVEZ ALBA 8,841 A Doble baño exterior  

10 MALECKA NIKOLA 8,500 A Doble baño exterior  

11 NIETO ORTEGA MARIO 8,489 A Doble baño exterior  

12 ROMERO ROZO JUAN DAVID 8,450 A Doble baño exterior  

 

 

  



Resolución de 18 de julio de 2025, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 

de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 4 de 8 

ANEXO III (Solicitudes en Lista de Espera*) 
* Se realizará una primera llamada el 28/07/2025 

Nº 

Orden 
Apellidos Nombre Calificación 1 Centro 2 Tipo de Habitación Observaciones 

1 RONCAL SAEZ MARIO 8,437 A   

2 DEL PINO CALPENA MARIA TERESA 8,333 A   

3 DE LA CRUZ MARIA PAZ 7,950 A   

4 VALDIVIA MOLES LEONARDO 7,937 A   

5 LOPEZ FERNANDEZ IRENE LOURDES 7,775 A   

6 SARASA FANLO MARIO 7,601 A   

7 PARDO PIÑEIRO MARIA 7,584 A   

8 SILVA SANDOVAL ANDRES 7,520 A   

9 DEL VALLE MARÍN LUCÍA 7,500 A   

10 ALVAREZ SANZ LLARA 7,435 A   

11 DOMINGUEZ RUIZ MIGUEL ANGEL 7,430 A   

12 MARTÍN ORTIZ NOELIA 7,370 A   

13 MOSCOSO RUBIO DANIEL 7,333 A   

14 JOYA FERNÁNDEZ ALEJANDRO 7,226 A   

15 MONTERO GONZÁLEZ SUSANA 7,086 A   

16 PIERNAS MURILLO MIRIAM 6,931 A   

17 VALDIVIA MOLES MARCEL 6,915 A   

18 ANDRADE DUARTE NICOLAS 6,830 A   

19 LA ROSA GIULIA 6,340 A   

20 BORRAS MASCARELL SALVADOR 6,200 A   

21 CARRASCO RIVERA REBECA 6,200 A   

22 
RODRÍGUEZ-BUSTELO 
GARCÍA-PAGAN 

JAIME 9,830 B   

23 HIGUERAS RODRIGUEZ MARIO 9,678 B   

24 GOMEZ CEREZO ANGELA 9,583 B   

25 SANCHEZ LOPEZ ALONSO 9,366 B   

26 FRAGA CANTELAR XIANA 9,206 B   

27 ESPEJA BLANCO RODRIGO 9,175 B   



Resolución de 18 de julio de 2025, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 

de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 5 de 8 

Nº 

Orden 
Apellidos Nombre Calificación 1 Centro 2 Tipo de Habitación Observaciones 

28 PERDOMO CURBELO RAYCO 8,747 B   

29 SANTOS LAMBEA JOSE ABEL 8,714 B   

30 ZERAOULI RAMY 8,663 B   

31 MATIA FUCHS NOE 8,193 B   

32 RIBERA MIRALLES JAVIER 8,190 B   

33 PASCUAL IZQUIERDO ADRIAN 8,010 B   

34 SEGARRA MARTINEZ JOANA 7,944 B   

35 PANO CASASIN SANTIAGO 6,636 B   

36 LARRAZ GONZALEZ ANDRES 6,278 B   

37 SERRA BETRAN DIEGO 6,249 B   

38 VALDIVIA MOLES ROLDÁN 6,225 B   

39 VINCENT NEGRO DIEGO 8,993 C   

40 DÍAZ PIÑEIRO IKER 8,950 C   

41 PEREZ OCAÑA ALVARO 8,084 C   

42 BARRIOBERO CASTROVIEJO CÉSAR 6,775 C   

43 CAPO FLORIT IRENE 6,670 C   

 

  



Resolución de 18 de julio de 2025, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 

de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 6 de 8 

ANEXO IV (Solicitudes no admitidas) 

Nº Orden Apellidos Nombre 1 Centro Fase Motivo 

1 ADICK ELENA A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

2 ALIJAS DIAZ ALBA A A Ausencia de confirmación 

3 AMALRIC JOFRE ROMINA GABRIELA A A No aporta calificación de la PAU 

4 AMOR LOPEZ CLAUDIA A A Ausencia de confirmación 

5 ANGULO RENTERIA LOURDES A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

6 BAPPY RAKIB HASAN B B No acredita documentalmente su condición académica 

7 BASTANCHURI FERNANDEZ AROA A A Ausencia de confirmación 

8 BAUTISTA SANCHEZ MARY LUCIANA A A Desiste del proceso 

9 BENVENUTI VALENTINO B B Estudiante de Intercambio UPV sin acreditar documentalmente 

10 BOUZAS TERRADES MARIA A A Renuncia voluntaria 

11 CABAÑERO PANADERO CELIA A A Ausencia de confirmación 

12 CALONGE RUIZ ISABEL A A Ausencia de confirmación 

13 CAMINO TAMARGO ESTELA A A No ha presentado el certificado de equivalencia de los estudios aportados 

14 CANO LOZANO MARIA DEL CARMEN A A Ausencia de confirmación 

15 CARRASCO ZAMORA PABLO A A Ausencia de confirmación 

16 CARTAGENA CHAZARRA JUAN A A Ausencia de confirmación 

17 CAYUELAS PEÑALVER IRENE A A Ausencia de confirmación 

18 CHABRERA PASCUAL ABRIL A A Ausencia de confirmación 

19 CHEN WANG XIN A B No aporta calificación de la PAU 

20 CIESA ISABELLA A A Ausencia de confirmación 

21 COLMENARES CARDENAS VALENTINA A A Desiste del proceso 

22 DELGADO MUÑOZ ALBA A A Ausencia de confirmación 

23 EL HAJLAOUI FAKHAREDINE WALID A A Ausencia de confirmación 

24 ELBAL PEREZ HUGO A A Rendimiento académico universitario del curso 2024-25 inferior a 30 créditos 

25 FENOLLAR RODRÍGUEZ PALOMA A A Ausencia de confirmación 

26 FORTAÑA UYARRA CARLOTA A A Ausencia de confirmación 

27 FRANCO MANSILLA JUAN A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

28 FRECHILLA MANRIQUE MIGUEL ANGEL C B Titular de la solicitud con diferente nombre del aspirante 



Resolución de 18 de julio de 2025, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 

de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 7 de 8 

Nº Orden Apellidos Nombre 1 Centro Fase Motivo 

29 FURIO PERUCHO JULIA A A Ausencia de confirmación 

30 GAMARRA DE LOS SANTOS LUCIA A A Renuncia voluntaria (Pendiente devolución del depósito) 

31 GARRIDO MARTINEZ ANGELA A A Ausencia de confirmación 

32 GARRIGA RUBI YERAY A A Renuncia voluntaria 

33 GEORGIEV ZLATEV IVAYLO A B No acredita documentalmente su condición académica 

34 GOMEZ COSS DARIO IGNACIO A A No ha presentado el certificado de equivalencia de los estudios aportados 

35 GONZALEZ VILLA NEREA A A No ha presentado certificado académico del grado universitario 

36 HARRIS LANGNER ALICIA A A Renuncia voluntaria 

37 HERNANDEZ PATON CLAUDIA A A Ausencia de confirmación 

38 JABER JAWAD A B Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

39 LOOR GARCIA RUBEN ALFREDO A B No ha presentado el certificado de equivalencia de los estudios aportados 

40 LÓPEZ BLESA JAVIER C B No aporta calificación de la PAU 

41 LUTONIN FLORIAN A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

42 LUTTERBECK CLARA B B Estudiante de Intercambio UPV sin acreditar documentalmente 

43 MARTIN FERNANDEZ SERGIO A A Ausencia de confirmación 

44 MARTINEZ MOURELLE ARIADNA BELEN A A No ha presentado certificado de notas original junto a la declaración de equivalencia 

45 MARTINEZ YAMAGUCHI ANA EIKO A A Ausencia de confirmación 

46 MARTINEZ YAMAGUCHI JUAN JUNZO A A Ausencia de confirmación 

47 MOHAMMEDI ALIYEVA FIRDOUS A A Desiste del proceso 

48 MONTEMURRO GIORGIA A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

49 MORAN GARCIA SENADOR A A Renuncia voluntaria 

50 MORENO SÁNCHEZ JULIA A A Ausencia de confirmación 

51 MORROGH-BERNARD 
PILLADO 

MARTIN A A No aporta calificación de la PAU 

52 MUÑOZ NAVARRO ELENA A A Ausencia de confirmación 

53 OCAÑA GARCÍA DANIEL A A Renuncia voluntaria (Pendiente devolución del depósito) 

54 PAPIRNIKOVA BARBORA A A Estudiante de Intercambio con estancia inferior a curso completo 

55 PASTOR MARTINEZ JUAN A B No aporta calificación de la PAU 

56 PASTOR SESE FERNANDO OROEL A B No aporta calificación de la PAU 

57 PÉREZ ABELLEIRA INÉS A A Renuncia voluntaria 

58 QUESADA LÓPEZ ANGÉLICA ARACELI A A Renuncia voluntaria 



Resolución de 18 de julio de 2025, de la Vicerrectora de Cultura y Sociedad de la Universitat de València, por la que se publica la relación 

de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2024-25, (Fase B). 

 
Página 8 de 8 

Nº Orden Apellidos Nombre 1 Centro Fase Motivo 

59 RAMÍREZ VALERO LUCÍA A A Ausencia de confirmación 

60 RASCHIO ESPINOZA MIRANDA A A Ausencia de confirmación 

61 REYES HEREDIA CARLOS ALBERTO A A Rendimiento académico universitario del curso 2024-25 inferior a 30 créditos 

62 RODRIGUEZ MORENO MARIA PAULA A B No acredita documentalmente su condición académica 

63 RODRIGUEZ VEIRAS TERESA A A Ausencia de confirmación 

64 ROVIRA MAS JULIA A A Rendimiento académico universitario del curso 2024-25 inferior a 30 créditos 

65 SALAZAR AGUDELO IADER ANDRES A B No ha presentado certificado de notas original junto a la declaración de equivalencia 

66 SANZ GONZÁLEZ ADRIANA CRISTINA A A Renuncia voluntaria 

67 SANZ MAESTRO MARTA A A Renuncia voluntaria 

68 SEVILLANO ALAYÓN ELENA A A Desiste del proceso 

69 TODOROV DASKALOV NIKOLA A A Ausencia de confirmación 

70 TORRES GARRIDO SARA A A Ausencia de confirmación 

71 TORTORELLI SARA A A Renuncia voluntaria 

72 TOVAR ABAD JUAN A A Ausencia de confirmación 

73 URTEAGA AMIANO AINHOA A A Ausencia de confirmación 

74 URTEAGA AMIANO MAITANE A A Ausencia de confirmación 

75 VALLE LOPEZ VERA DANIELA B B No aporta calificación de la PAU 

76 VAN HUSSEN CASPER A A Renuncia voluntaria 

77 VICENTE MARTIN ELISABETH A A Ausencia de confirmación 

78 VILAR LOPEZ RUBEN A A Ausencia de confirmación 

79 VIVANCOS GIL JAVIER A A Ausencia de confirmación 

 

1 A: Estudiantes Universitat de València.  

  B: Estudiantes de otros centros universitarios o educación superior público.  
  C: Estudiantes de otros centros universitarios o educación superior privado 
 
2 El tipo de habitación asignado puede cambiar en la medida que se produzcan renuncias de solicitudes con tipos de habitación de su preferencia no atendidas. 

                                                           


		2025-07-21T08:48:59+0200
	ESTER|ALBA|PAGAN




